

Jørn Kjær Madsen Holding ApS

Breumvej 12

6740 Bramming

CVR-nr. 39732653

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. april 2024

Jørn Kjær Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Jørn Kjær Madsen Holding ApS Breumvej 12 6740 Bramming
CVR-nr.	39732653
Stiftelsesdato	18. juli 2018
Hjemsted	Bramming
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Jørn Kjær Madsen
Tilknyttede virksomheder	Rønhave ApS, CVR nr. 39 66 88 07, 6740 Bramming Darum 1 ApS, CVR nr. 38 42 76 87, 6740 Bramming Darum 2 ApS, CVR nr. 38 42 78 30, 6740 Bramming
Revisor	Sønderup I/S Statsautoriserede revisorer Jyllandsgade 9 4100 Ringsted
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er mælkeproduktion samt udleje af fast ejendom. Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 13.382.967, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 281.006.991, og en egenkapital på kr. 77.558.544.

Årets resultat er forløbet tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer ikke et uændret resultat for 2024, da markedsforholdene skønnes at være stabile.

Risikoforhold

Driftrisici:

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til eventuelle sygdomsudbrud i besætningen.

Prisrisici:

Der er ikke andre prisrisici end de normale risici ved køb af foder og levende dyr samt salg af mælk og dyr. Disse er påvirket af globalt udbud og efterspørgsel og af lokale markedsforhold.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgør ca. 58% af balancesummen, hvorfor koncernen naturligt har en forretningsmæssig risiko overfor udsving i renten.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger løbende de eksterne forskning- og udviklingsaktiviteter og tilpasser koncernen herefter.

Vidensressourcer

Koncernen er afhængig af løbende at kunne tiltrække de bedste menneskelige ressourcer inden for branchen. Det er ledelsen meget bevidst om, og gennem nogle stærke, både ydre og indre værdier insisterer virksomheden på at være en attraktiv arbejdsplads for alle potentielle kandidater.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Året 2023 har været et år med meget volatile mælkepriser og set i lyset heraf, har det været et tilfredsstillende år. Der er blevet ydet en stor indsats af de ansatte, som har gjort, at vi har nået vores produktionsmål.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Koncernvirksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives (t.kr.):

	2023	2022	2021	2020	2019
Koncern					
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	52.068	87.263	43.886	31.859	44.111
Driftsresultat	21.204	59.576	16.665	630	12.499
Resultat før skat	13.110	67.766	8.614	-6.272	4.137
Årets resultat	13.383	53.501	7.397	-7.647	3.387
Balance:					
Balancesum	281.007	220.827	208.664	218.912	215.057
Investering i anlægsaktiver	57.635	8.697	3.096	4.082	9.278
Egenkapital	77.559	63.770	10.269	2.873	10.520
Nøgletal:					
Afkastningsgrad %	8,45	27,74	7,81	0,29	5,76
Soliditetsgrad %	27,61	28,88	4,92	1,31	4,89
Forrentning af egenkapital %	18,94	144,52	112,57	-114,19	38,37
Antal ansatte	60	55	55	67	72

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Bruttoresultat		52.067.859	87.569.077	-106.945	-45.688
Personaleomkostninger		-25.091.725	-22.449.191	0	0
Af- og nedskrivninger		-5.772.067	-5.543.434	0	0
Driftsresultat		21.204.067	59.576.452	-106.945	-45.688
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser		721.352	0	13.426.398	53.605.941
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	81.520	0
Andre finansielle indtægter		246.355	16.813.367	0	0
Finansielle omkostninger		-9.061.947	-8.623.065	-9.923	-13
Resultat før skat		13.109.827	67.766.754	13.391.050	53.560.240
Skat af årets resultat	2	273.140	-14.265.665	-8.083	-59.151
Årets resultat		13.382.967	53.501.089	13.382.967	53.501.089

Balance 31. december 2023

	Note	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Jord	3	109.238.538	66.470.830	0	0
Grunde og bygninger	4	51.950.014	44.710.107	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	22.344.600	22.154.751	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	172.409	233.659	0	0
Biologiske aktiver	7	33.671.400	32.642.400	0	0
Materielle anlægsaktiver		217.376.961	166.211.747	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	0	0	75.064.950	64.232.726
Kapitalinteresser	10	14.397.983	12.436.818	0	0
Finansielle anlægsaktiver		14.397.983	12.436.818	75.064.950	64.232.726
Anlægsaktiver		231.774.944	178.648.565	75.064.950	64.232.726
Råvarer og hjælpematerialer		22.782.001	21.412.958	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		27.440	634.186	0	0
Handelsbesætning	11	355.500	431.700	0	0
Varebeholdninger		23.164.941	22.478.844	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.542.988	12.009.425	0	10.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.160.136	79.371
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		8.258.924	3.747.330	0	0
Andre tilgodehavender		6.274.418	0	0	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.444.721	0
Tilgodehavender		17.076.330	15.756.755	4.604.857	89.426
Likvide beholdninger		8.455.696	3.942.460	0	4.070
Omsætningsaktiver		48.696.967	42.178.059	4.604.857	93.496
Aktiver bestemt til salg		535.080	0	0	0
Aktiver bestemt for salg		535.080	0	0	0
Aktiver		281.006.991	220.826.624	79.669.807	64.326.222

Balance 31. december 2023

	Note	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		3.219.300	3.219.300	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	64.812.291	53.980.068
Overført resultat		74.167.244	60.500.451	12.574.253	9.739.683
Udbytte for regnskabsåret		122.000	0	122.000	0
Egenkapital		77.558.544	63.769.751	77.558.544	63.769.751
Hensættelser til udskudt skat		2.481.953	4.291.850	0	0
Hensatte forpligtelser		2.481.953	4.291.850	0	0
Gæld til kreditinstitutter		20.529.267	27.428.262	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		111.808.430	74.935.751	0	0
Pante- og gældsbreve		2.134	2.134	0	0
Anden gæld		2.534.606	2.534.606	0	0
Periodeafgrænsningsposter		431.093	456.093	0	0
Leasingforpligtelser		2.838.476	1.238.496	0	0
Ansvarlig lånekapital		16.163.159	17.887.806	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	154.307.165	124.483.148	0	0
Gæld til banker		8.794.450	11.029.917	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.979.582	8.084.399	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	658.459	0
Selskabsskat		1.452.804	0	1.452.804	0
Anden gæld		27.335.493	7.189.559	0	556.471
Ansvarlig lånekapital		2.097.000	1.978.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		46.659.329	28.281.875	2.111.263	556.471
Gældsforpligtelser		200.966.494	152.765.023	2.111.263	556.471
Passiver		281.006.991	220.826.624	79.669.807	64.326.222
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	15				
Eventualforpligtelser	16				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	17				
Nærtstående parter	18				

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	53.980.068	9.739.683	0	63.769.751
Foreslået udbytte	0	0	0	122.000	122.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	405.826	0	0	405.826
Årets resultat	0	10.426.397	2.834.570	0	13.260.967
Egenkapital 31. december 2023	50.000	64.812.291	12.574.253	122.000	77.558.544

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for opskrivninger	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	60.500.451	0	3.219.300	63.769.751
Foreslået udbytte	0	0	122.000	0	122.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	405.826	0	0	405.826
Årets resultat	0	13.260.967	0	0	13.260.967
Egenkapital 31. december 2023	50.000	74.167.244	122.000	3.219.300	77.558.544

Pengestrømsopgørelse

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	13.382.967	53.501.089
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver mv.	5.772.067	5.543.434
Regulering af avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	343.225	58.840
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-446.878	-16.813.367
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	9.262.470	8.623.065
Regulering af skat af årets resultat	-273.140	14.265.665
Ændring i varebeholdninger	-686.097	2.420.745
Ændring i tilgodehavender	-9.132.198	-2.301.622
Ændring i leverandørgæld, anden gæld mv.	21.304.824	2.077.388
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	39.527.240	67.375.237
Renteindbetalinger og lignende	268.996	250.019
Renteudbetalinger og lignende	-9.262.470	-8.623.065
Pengestrømme fra ordinær drift	30.533.766	59.002.191
Betalt selskabsskat	-1.536.757	-10.234.667
Pengestrøm fra driftsaktivitet	28.997.009	48.767.524
Køb af materielle anlægsaktiver	-56.251.506	-8.696.892
Salg af materielle anlægsaktiver	0	76.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. (kapitalinteresser)	-1.961.165	0
Tilgang stambesætning	-1.029.000	-1.291.600
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-59.241.671	-9.912.492
Tilbagebetaling af langfristet gæld	30.001.900	-6.145.369
Kort gæld til kreditinstitutter (kassekredit)	4.756.002	-28.802.482
Udbetalt udbytte	-3.000.000	0
Øvrige reguleringer	-4	28.234
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	31.757.898	-34.919.617
Ændringer i likvider	1.513.236	3.935.415
Likvider, primo	3.942.460	7.045
Likvider, ultimo	5.455.696	3.942.460

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	21.849.239	19.322.690	0	0
Pensioner	2.611.385	2.531.914	0	0
Andre omkostninger til social sikring	631.101	594.587	0	0
	25.091.725	22.449.191	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	60	55	0	0
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.</p>				
2. Skat af årets resultat				
Aktuel skat	1.536.757	9.973.815	1.452.804	59.151
Regulering af udskudt skat	-1.809.897	4.291.850	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	-1.444.721	0
	-273.140	14.265.665	8.083	59.151
3. Jord				
Kostpris primo	62.343.530	62.343.530	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	42.767.708	0	0	0
Kostpris ultimo	105.111.238	62.343.530	0	0
Opskrivninger primo	4.127.300	0	0	0
Årets opskrivninger	0	4.127.300	0	0
Opskrivninger ultimo	4.127.300	4.127.300	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	109.238.538	66.470.830	0	0
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	55.053.403	51.784.043	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	9.329.648	3.269.360	0	0
Kostpris ultimo	64.383.051	55.053.403	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-10.343.296	-8.168.812	0	0
Årets afskrivninger	-2.089.741	-2.174.484	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.433.037	-10.343.296	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.950.014	44.710.107	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	35.737.607	32.317.337	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.507.650	3.854.630	0	0
Afgang i årets løb	-1.133.073	-434.360	0	0
Kostpris ultimo	39.112.184	35.737.607	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-13.582.856	-10.485.182	0	0
Årets afskrivninger	-3.621.076	-3.306.500	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	436.348	208.826	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-16.767.584	-13.582.856	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.344.600	22.154.751	0	0
Heraf udgør værdi af leasede aktiver t.kr. 5.857.				
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	490.000	485.000	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	5.000	0	0
Kostpris ultimo	490.000	490.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-256.341	-195.091	0	0
Årets afskrivninger	-61.250	-61.250	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-317.591	-256.341	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	172.409	233.659	0	0
Heraf udgør værdi af leasede aktiver t.kr.172.				
7. Biologiske aktiver				
Kostpris primo	32.270.500	30.702.600	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.029.000	1.567.900	0	0
Kostpris ultimo	33.299.500	32.270.500	0	0
Opskrivninger primo	371.900	371.900	0	0
Opskrivninger ultimo	371.900	371.900	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.671.400	32.642.400	0	0

Beholdningen, der måles til dagsværdi vedrører besætning bestående af køer, kvier, kviekalve og tyre. De biologiske aktiver måles årligt ud fra et aktivt marked til vejledende markedsværdier opgjort af SEGES.

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	2023	2022
Kostpris primo	10.252.658	10.252.658
Kostpris ultimo	10.252.658	10.252.658
Opskrivninger primo	50.760.768	374.127
Korrektion primo	405.827	0
Årets resultat	13.426.397	50.386.641
Udbetalt udbytte	-3.000.000	0
Opskrivninger ultimo	61.592.992	50.760.768
Dagsværdireguleringer primo	3.219.300	0
Årets reguleringer	0	3.219.300
Dagsværdireguleringer ultimo	3.219.300	3.219.300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.064.950	64.232.726

9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rønhave ApS	Esbjerg	100,00	74.522.240	14.007.505
Darum 1 ApS	Esbjerg	100,00	112.886	-428.764
Darum 2 ApS	Esbjerg	100,00	429.822	-152.345
			75.064.948	13.426.396

Kapitalinteresser (mio.kr.)

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Danish Crown A/S	Randers	0,02	4.265	214
Arla Foods a.m.b.a.	Aarhus	0,04	3.052	399
DLG a.m.b.a.	Fredericia	0,01	8.575	760
Danish Agro a.m.b.a.	Faxe	0,02	6.762	601
			22.654	1.974

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
10. Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris primo	11.145.218	11.145.218	0	0
Tilgang i årets løb	1.239.812	0	0	0
Kostpris ultimo	12.385.030	11.145.218	0	0
Opskrivninger primo	1.291.600	0	0	0
Årets resultat	721.353	1.291.600	0	0
Opskrivninger ultimo	2.012.953	1.291.600	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.397.983	12.436.818	0	0

11. Handelsbesætning

Aktiver indregnet til dagsværdi jf. ÅRL §37 og §38.

Moderselskab

	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi ind- regnet i §49,3 reserven
Koncern				
Handelsbesætning, slagtekalve	355.500	0	76.200	0

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
12. Hensættelser til udskudt skat, specificeret				
Udskudt skat vedrører:				
Jord	454.953	908.000	0	0
Produktionsanlæg	1.351.000	3.520.000	0	0
Besætning	655.000	0	0	0
Andre tilgodehavender	1.246.000	310.660	0	0
Leasingforpligtelser/gæld til kreditinstitutter	-875.000	0	0	0
Skattemæssigt underskud	-350.000	-446.810	0	0
	2.481.953	4.291.850	0	0

13. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder t.kr. 128.810 efter 5 år.

Noter

14. Forslag til resultatdisponering

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	0	122.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	10.426.397	56.605.941
Overført resultat	13.260.967	53.501.089	2.834.570	-3.104.852
	13.382.967	53.501.089	13.382.967	53.501.089

Noter

15. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

16. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden udgør t.kr. 7.944 i uopsigelighedsperioden.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 6.029, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2023 opgjort til t.kr. 3.977.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af dette regnskab.

17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter, t.kr. 111.809, er der givet pant i materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 161.189.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og virksomhedspant på i alt t.kr. 85.150, der giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger. Derudover giver disse ejerpantebreve også pant i simple fordringer og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 22.809.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet transport i afregninger af EU-tilskud samt afregninger og efterbetalinger for salg af mælk.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskab.

Selskabet har stillet ejerandele i tilknyttede selskaber til sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse.

18. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jørn Kjær Madsen, Breumvej 12, 6740 Bramming.

Transaktioner:

Mellemregninger med tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser forrentes på markedsmæssige vilkår.
Samhandel med tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser foretages på markedsmæssige vilkår.
